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SAKKVALT 28.02.2022 § 14

 Säkylän Keskustan valtuustoryhmän 28.2.2022 tekemä valtuustoaloite:

 "Valtuustoaloite kotimaisten ja erityisesti paikallisten elintarvikkeiden käy-
tön lisäämiseksi

 Säkylän Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Säkylän kunta ottaa ta voit-
teek si vähintään puolittaa ulkomailta tuotavien raaka-aineiden kulutuksen
kun ta kon ser nis sa ja käyttää pääosin kotimaisia, lähellä tuotettuja tuotteita
vuo teen 2025 mennessä.

 Maailman tilanteen kiristyessä Säkylän Keskustan valtuustoryhmä on sy-
väs ti huolissaan maatalouden kannattavuuskriisistä ja sen laajamittaisesta
vai ku tuk ses ta yhteiskuntaan. Huoltovarmuuden ylläpito on kansallinen vel-
vol li suus. Ensisijaisesti ratkaisu jyrkkään kannattavuuden romahtamiseen
löy tyy vain tulonmuodostuksesta ja sen oikeudenmukaisemmasta jaosta,
jos sa jokainen ruokaketjun tärkeä lenkki saa riittävän korvauksen te ke mäs-
tään työstä sekä kulunsa katetuksi. Kansallisesti huoltovarmuuden tur vaa-
mi nen onnistuu parhaiten turvaamalla alkutuotannon toi min ta edel ly tyk set
hyvinä ja huonoina aikoina Suomessa.

 Säkylä on merkittävä ruoantuotantoalue koko Suomen mittapuulla. Esi mer-
kik si Säkylän alueella viljeltiin vuonna 2021 kevätvehnää yli 2000 ha, pe ru-
naa n. 1300 ha, sokerijuurikasta n. 1000 ha, pakastehernettä n. 170 ha,
mansikkaa n. 60 ha, kaaleja n. 40 ha ja pinaattia n. 30 ha. Säkylän alu eel la
on myös runsaasti broilerintuotantoa, sian- ja naudanlihan tuotantoa, se kä
useita maidontuottajia. Pyhäjärvi on merkittävä kala-aitta.

 Kannamme samalla vastuuta ilmastomme tilasta, kun kuntamme edistää
voi mal li ses ti ja konkreettisesti hankintojen kautta liikenteeseen liittyvien
pääs tö jen vähentämistä. Ulkomaisista tuotteista ei tarvitse luopua ko ko-
naan, mutta niiden merkittävä vähentäminen on mahdollista. Kotimaisia
raa ka-ai nei ta suosimalla päästövaikutukset pienenevät, ja samalla vai ku-
tam me kotimaiseen ja paikalliseen työllisyyteen, eettisiin tuotantotapoihin,
ym pä ris tön monimuotoisuuteen ja terveellisyyteen.

 Suomessa tuotantoeläinten hyvinvointi ja hyvä terveystilanne mahdollistaa
esi mer kik si antibioottien vähäisen käytön. Kotimaisessa ruoantuotannossa
esi mer kik si torjunta-ainejäämät ovat merkittävästi tuontiruokaa pie nem mäl-
lä tasolla eurooppalaiseenkin verrattuna ja niiden peltokäyttö on Eu roo pan
pienimpiä. Lannoitteiden raskasmetallipitoisuudet ovat Euroopan tiu kim min
säädeltyjä. Erityisesti kannattaa välttää kaukomaiden tuotteita ku ten riisiä
ja soijaa, sillä niiden tuotannossa käytetään paljon tor jun ta-ai nei ta, jotka



ovat meillä kiellettyjä vaarallisten ympäristövaikutusten tai esi mer kik si
syöpäriskin vuoksi. Soija ja riisi ovat myös yleisimpiä gee ni muun nel tu ja
kasveja.

 Säkylässä 28.2.2022
 Säkylän Keskustan valtuustoryhmä
 Timo Kuusisto, Hannu Rantala, Mika Männistö, Henri Kantola, Anna-Maija

Ko ti ran ta, Lau ra Välilä, Jukka Koivisto, Kari Simula, Maria Tyyster"

Päätös:  Kunnanvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kunnanhallituksen val mis-
tel ta vak si.

 ======
SIVLK 05.04.2022 § 22
 Kunnanhallitus on kokouksessaan 14.3.2022 § 39 päättänyt antaa si vis tyk-

sen toimialan valmisteltavaksi valtuustoaloitteen: Kotimaisten ja erityisesti
pai kal lis ten elintarvikkeiden käytön lisääminen (kvalt 28.2.2022 § 14).

 Säkylän kunnassa toimii viisi valmistuskeittiötä, neljä kouluilla ja yksi ter-
veys kes kuk ses sa. Kouluissa ja päiväkodeissa noudatetaan kuuden viikon
ja terveyskeskuksen keittiöllä seitsemän viikon kiertävää ruokalistaa.

 Säkylän kunta on, Hansel Oy:n kilpailuttamana, tehnyt Kesko Oyj:n kanssa
pui te so pi muk sen ajalle 1.2.2020-31.1.2024. Sopimus kattaa elintarvikkeet
ja non-food tuotteet. Sopimuksen elintarvikkeiden valinnassa käytetään
apu na seuraavia suosituksia: VRN:n Terveyttä ruuasta – suomalaiset ra vit-
se mus suo si tuk set, Terveyttä ja iloa ruuasta – varhaiskasvatuksen ruo kai lu-
suo si tuk set, Syödään ja opitaan yhdessä – kouluruokailusuositukset, Hy-
vin voin tia ja yhteisöllisyyttä ruokailusta – ruokailusuositukset ammatillisiin
op pi lai tok siin ja lukioihin ja ravitsemussuositukset vanhuksille.

 Kesko Oyj:n kanssa solmitussa puitesopimuksessa Säkylän kunnalle on
va rat tu mahdollisuus ostaa lähituottajien perunaa ja juureksia, käyttää ko ti-
mais ta lihaa sekä ostaa tuore leipä ja leivonnaiset lähitoimittajilta.

 Säkylän kunnan keittiöissä käytettävät perunat toimitetaan kaikkiin val mis-
tus keit tiöi hin Virttaalta, maatalousyhtymä Kivirannasta. Perunat toimitetaan
kuo rit tui na ja vedessä säilytettyinä joka toinen päivä (toimituspäivät maa-
nan tai, keskiviikko ja perjantai). Oman kunnan alueella ei ole vastaavaa toi-
mit ta jaa eikä keittiöissä saa käsitellä multaisia juureksia. Jos perunat ja
juu rek set toimitettaisiin keittiölle multaisina, pitäisi jokaisessa keittiössä ol la
erillinen tila, missä niitä käsiteltäisiin ja kuorittaisiin. Kuoriminen ai heut tai si
lisätyövoiman tarvetta ja tästä aiheutuisi lisää kustannuksia.

 Tuoreet vihannekset tilataan tukun kautta ja suosimme kotimaisia tuotteita.
Tal vi ai ka na jäävuorisalaatti, kiinankaali ja paprika ovat ulkomaisia, mutta
esi mer kik si tomaatit ja kurkut ovat kotimaisia ympäri vuoden. Jää vuo ri sa-
laat tia ja kiinankaalia saadaan kotimaisena loka-marraskuulle saakka. Ko ti-
mais ta jääsalaattia käytetään välillä muuhun salaattiin sekoitettuna. He del-
mät ovat ulkomaisia, mutta kaikkien hedelmien kasvattaminen ei ole Suo-
mes sa mahdollista. Syksyllä hyödynnetään kotimaisten omenoiden saan-
tia.



 Pakastemarjat tilataan Kesko Oyj:ltä tarpeen mukaan. Marjat ovat va del-
mia lukuun ottamatta kotimaisia. Marjoja ei ole mahdollista ostaa sa to kau-
del la pakastimeen suuria määriä esimerkiksi paikallisilta poimijoilta tai tuot-
ta jil ta, koska keittiöiden pakkasvarastot eivät ole suuria. Kesän aikana tar-
jo taan vanhuksille ja päiväkotilapsille tuoreita, paikallisia marjoja.

 Kunnan keittiöissä käytetään Apetitin tuottamia pakastevihanneksia ul ko-
mais ten sijaan, nämäkin tilataan tarpeen mukaan tukusta. Käytettävät kas-
vis- ja kalaeinekset ovat myöskin Apetitin valmistamia ja ne tilataan Kesko
Oyj:l tä.

 Liha ja lihatuotteet tilataan keskitetysti Kesko Oyj:ltä. Käytämme kaikissa
kun nan keittiöissä kotimaista lihaa. Tuotteet ovat joko HK:n tai Atrian val-
mis ta mia sopimustuotteita. Kalaeinekset tilataan Kesko Oyj:n kautta Ape ti-
til ta, esimerkiksi järvikalapuikot ja -pihvit on tehty Pyhäjärven kaloista.

 Terveyskeskuksen keittiöllä käytetään tuoreita kananmunia munamassan
li säk si. Kouluissa käytetään lähinnä vaan munamassaa. Kananmunat ti la-
taan tukusta, samoin kuin Laitilassa tuotettu munamassa.

 Jauhot ja hiutaleet tilataan suursäkeissä (n.10- 20 kg) tukusta ja nämä ovat
kotimaisia. Leivät tilataan lähinnä olevasta Veraisen Leipomosta My nä-
mäel tä. Tuotteet ovat laadukkaita ja niitä käytetään enimmäkseen ter veys-
kes kuk sen keittiöllä vanhusten ateriapalvelussa. Koulujen ja päi vä ko tien
sämpylät leivotaan itse, kotimaiset ruisleivät puolestaan tilataan tu kus ta.

 Riisiä tarjotaan kouluissa ja päiväkodeissa kuuden viikon listassa vain kak-
si kertaa lisäkkeenä, vanhuksille ei riisiä käytetä lisäkkeenä lainkaan.
Soijaa kun nan keittiöissä ei juurikaan käytetä. Poikkeuksena muutama eri-
tyis ruo ka va lio.

 Maidot, joita keittiöissä käytetään, on tuotettu Satakunnassa, Sa ta maidos-
sa.

Lisätietoja antaa Ruokapalvelupäällikkö Katariina Salonen, puh. 050 3640 401

Sivistysjohtaja: Kotimaisuusaste Säkylän kunnan keittiöissä käytettävissä tuotteissa on jo
ny kyi sin erittäin korkea eikä kotimaisuusasteen merkittävä nostaminen
enää nykyisestä ole kovin paljon mahdollista. Jatkossakin kotimaisten tuot-
tei den käyttöön kiinnitetään huomiota ja niitä otetaan käyttöön aina, kun se
on mahdollista. Ulkomailta tuotuja tuotteita joudutaan jonkin verran käyt tä-
mään, koska kaikkia raaka-aineita ei pystytä Suomessa tuottamaan ol len-
kaan tai ainakaan ympäri vuoden.

Päätös: Esityksen mukaan.

 ======


